parietes sunt crassi, stomatibus cellularum quae sunt cincta circulo simplici duarum tantum plerumque canaliculum includentium fissurae sive oculo humano similem. Tubercula desunt.

- 5) *Zamites multifaria* — nervis crebris, cellulis multiformibus sive polygoniis sive oblongis quarum parietes sunt tenuissimi, stomatibus cellularum quae sunt cincta circulo simplici sex septemve multiformium. Tubercula desunt.

Facile hanc speciem multifaria agnoscas facie. Cellularum circulus foramen includit minutissimum rotundum, parietibus circumdatum crassis.

Praeter tres eas species quas similitudinibus cum fragmentis a BORNEMANNO delineatis caussa iisdem quibus ille notavi nominibus, quaeque sunt hae: *Cycadites elegans*, *Zamites angustiformis*, *Zamites tenuiformis* — novem alias reperti species adhuc ignotas ita ut duodecim nunc repertas habeamus species. Illud mihi observatione dignissimum videtur esse ut *Cycaditis* genus maiorem contineat specierum numerum, quam *Zamitis*, quum contra in speciebus adhuc exstantibus *Cycadis* genus a speciebus *Zamiae* similiорibus numero longe superet. Scrutatione continuata multo maiorem specierum numerum repertum iri persuasum habeo, qua propter ex duodecim his adhuc repertis speciebus certam de omnibus facere non liceat conjecturam. Nonnullarum rerum quia in fragmentis scrutandis dignae mihi videbantur mentionem volo facere.

Quum per magnam formarum varietatem singulas quasque discernere species haud quam difficultate careret, non minore sane erat, eiusdem folii cuticulam reperire inferiorem atque superiorem multasque habebat cautiones.

Nam perraro utramque folii cuticulam margine iunctam habebam, verum fragmenta plerumque cuticulae sive superioris sive inferioris separata. Saepe tamen utriusque superficie cellulæ forma atque magnitudine erant similes, alioquin quae fragmenta eiusdem essent speciei repe-
rire non licebat.

Plerumque inferius tantum folii latus stomatibus est praeditum, apud unam tamen spe-
ciem (*Cycadites plana*) in utraque parte reperi
stomata, id quod in stirpium etiam adhuc ex-
stantium una tantum internovi specie (*Zamia*
picta Miq. ex hort. Berol.).

Tuberculorum iam feci mentionem in me-
diis cellulis sitorum quae quidem exteriori cu-
ticulae parti adnata esse demonstravi. Cuius
quidem rei novum argumentum habemus hoc,
quod nonnumquam tuberculo detrito cuticula
mediis in cellulis rotundo praedita sit foramine.

In eadem conservandi conditione qua Cy-
cadeas, alias quoque reperi plantas quibus in
systemate vegetabilium attribuere locum ob-
fragmentorum exiguitatem haud facile licebit.
Quarum quae memoratu dignae erant, rarius
fungis, saepius graminibus similes apparebant.
Unum tantum reperi folium nervis praeditum
reticulatis quare id ad Cycadeas pertinere non
potest.